

**Hard Solution Informática Ltda.**

CNPJ: 00.461.255/0001-51

Avenida Almirante Ary Parreiras, 687

Tel: (21)3900-1850 | licitacoes@hardsolution.com.br

ORÇAMENTO**Nº: 26**

23/06/2026

CLIENTE**Grupamento de Navios Hidroceanográficos**

IE: 85537199

End.: R. Barão de Jaceguai, 289-821 - Ponta D'areia, Niterói - RJ, 24040-000

Telefone: (21)3900-1850

CNPJ: 00.394.502/0453-26

IM:

Contato: Ten. Ubiratan

Vendedor: Gilberto Borba

ITENS

Código	Descrição	Qtde	UM	Preço Unit.	Desconto	Subtotal
	Cabo Adaptador Usb 2.0 Serial Conversor Rs232 Db9, Cabo com 1,5m-UGREEN	4	UN	R\$ 168,00		R\$ 672,00
	MOUSE C3TECH SEM FIO BLUETOOTH+RC/NANO	9	UN	R\$ 44,00		R\$ 396,00
	TECLADO C3TECH SEM FIO RC/NANO PADRAO ABNT2	9	UN	R\$ 114,00		R\$ 1.026,00
	PEN DRIVE SANDISK CRUZER BLADE SDCZ50 128GB PRETO -128G	4	UN	R\$ 128,00		R\$ 512,00
	HD EXTERNO 2TB WESTERN DIGITAL ELEMENTS PRETO USB 3.0	2	UN	R\$ 1.755,00		R\$ 3.510,00
	HD EXTERNO 4TB WESTERN DIGITAL ELEMENTS PRETO USB 3.0	1	UN	R\$ 2.795,00		R\$ 2.795,00
	MONITOR 23,8" AOC LED 24B30HM2 GAMING WIDESCREEEN VA VGA / HDMI	3	UN	R\$ 576,00		R\$ 1.728,00
	NOTEBOOK ACER ASPIRE VERO 15,6" FHD AV15-53P-51MR/ I5-1335U/ 8GB/ 512GB SSD/ WIN 11 PRO	2	UN	R\$ 8.139,00		R\$ 16.278,00
	NOBREAK INTELBRAS 2000VA/1400W SENOIDAL BIV/120V 4822015 SNB 2000 BI	2	UN	R\$ 5.290,00		R\$ 10.580,00
	HD INTERNO 12TB WESTERN DIGITAL PURPLE PRO SATAIII 512MB WD122PURP	1	UN	R\$ 5.438,00		R\$ 5.438,00

Total Geral: R\$ 42.935,00

Quarenta e dois mil, novecentos e trinta e cinco reais

Observações

Impostos inclusos

Entrega em até 20 dias

Local de entrega: BHMN - R. Barão de Jaceguai, 289-821 - Ponta D'areia, Niterói - RJ, 24040-000

Frete CIF

Pagamento em até 30 dias

Proposta válida por 30 dias ou durarem os estoques.

Validade: 23/07/2026

Dados Bancários

Banco do Brasil — Ag. 1251-3 CC: 108653-7

Itau - AG 1518 CC: 18000-3



Hard Solution Informática Ltda.

CNPJ 00.461.255/0001-51